Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 48/2025 SEDH/FAPESQ/PB

      PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E MONITORES PARA O PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para Professores e

Monitores do Programa CAPACITAPB+SUAS.

RESULTADO PRELIMINAR

MONITOR - PERFIL 02

NOME
ANÁLISE

CURRICULAR
ENTREVISTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Edneide Lopes 70 95 165 Classificada e aprovada

Ismênia Campos Dantas 65 95 160 Classificada e aprovada

Ângela Kaline da Silva Santos 80 80 160 Classificada e aprovada

Elzenir Batista de Lucena Campos 70 85 155 Classificada e aprovada

Gidenise da Costa Oliveira 90 65 155 Classificada e aprovada

Eliane da Cruz da Holanda Sousa Sales 65 85 150 Classificada e aprovada

Gilmara Andréa de Oliveira 50 100 150 Classificada e aprovada

Dayana da Silva Santos 70 80 150 Classificada e aprovada

Andreza Stewart Duarte Ferreira 50 95 145 Classificada e aprovada

Jucélio Gabriel de Sousa 50 95 145 Classificado e aprovado

Rosangela Aparecida Neves Ferreira 50 95 145 Classificada e aprovada

Roberto Dutra de Souza Júnior 40 100 140* Classificado e aprovado

Jacyelle Santos de Alcântara 100 40 140* Aprovado

Ana Lívia Alves de França Soares 40 60 100 Aprovado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PROFESSOR - PERFIL 04

NOME
ANÁLISE

CURRICULAR
ENTREVISTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Nirleide Dantas Lopes 55 100 155 Aprovada e classificada

Patrícya Karla Ferreira e Silva 60 90 150 Aprovada e classificada

Jeovana Batista de Sousa Nunes 45 100 145 Aprovada e classificada

Joilma de Oliveira dos Santos 60 80 140 Aprovada e classificada

* Desempate pelo item 8.1.2 Maior idade, considerando o ano, mês e dia de nascimento.

Campina Grande, 03 de outubro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ